РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2013                                                      № 78                                                 х. Лихой
Об утверждении отчета о ходе

реализации работ по муниципальной

долгосрочной целевой программе

«Пожарная безопасность и защита

населения и территорий Комиссаровского
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
на 2011 – 2014 годы» по результатам 2 квартала 2013 года
      В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 05.03.2012 № 20 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить отчет о ходе реализации работ по  муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Комиссаровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» по результатам 2 квартала 2013 года согласно приложения к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Красносулинский район» в сети «Интернет», на странице «Комиссаровское сельское поселение»
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Инспектора по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС    В.Ф.Жилина и   начальника сектора экономики и финансов Шефер Л.В.

Глава Комиссаровского сельского поселения                                               Гетманов В.И.

Приложение

к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 16.07.2013г. № 78
ОТЧЕТ

о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Комиссаровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
по результатам 2 квартала 2013 года
I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусмотрено выделение средств из бюджета поселения в сумме 97,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по состоянию на 01.07.2013 года составило 97,6 тыс. рублей , 99,8 % по отношению к годовому плану.

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

1. Мероприятия по пожарной безопасности:

  За отчетный период проведено обучение населения мерам пожарной безопасности путем размещения материалов на информационных стендах, доведения информации на сходах граждан, а также информационное обучение   инспектора ГО ЧС в области ГО ЧС.
2. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:

. В рамках данного мероприятия было запланировано приобретение стендов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям., а также в целях обеспечения своевременного оповещения населения приобретение средств оповещения Учебно-консультационный пункт в достаточной степени оснащен стендами, учебно-методической литературой.

3. Организационные мероприятия:

Проведено уточнение плана действий Комиссаровского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Детальный отчет о финансирование проводимых мероприятий представлен в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

        В течение отчетного периода изменения в Программу не вносились, объемы бюджетных ассигнований остались на прежнем уровне.
III. Оценка эффективности реализации программы.

          Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 97,8 тыс. рублей, использовано 97,6 тыс. рублей, что составило 97,8 %. К уточненному годовому плану.
           Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.

В соответствии с целями  Программы предполагается достичь следующих результатов:

· Повышением квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

· Предупреждение ЧС и повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров;

· Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.
· Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период;

· Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.
· Ликвидация аварийно-опасных гидротехнических станций.
Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС                               В.Ф.Жилин
Таблица 1
О Т Ч Е Т

о реализации и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Комиссаровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций                                      на 2011 – 2014 годы» по состоянию на 01.07.2013 год
(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	97,8
	0
	0
	97,8
	0
	97,8
	0
	0
	97,8
	0
	97,6
	0
	0
	97,6
	0

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности
	0
	0
	0
	01
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	96,2
	0
	0
	96,2
	0
	96,2
	0
	0
	96,2
	0
	96,1
	0
	0
	96,1
	0

	3
	Организационные мероприятия
	1,6
	0
	0
	1,6
	0
	1,6
	0
	0
	1,6
	0
	1,5
	0
	0
	1,5
	0

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Комиссаровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»   за 2 квартал  2013 года

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

на 2013 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2 кв 2013 года
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Снижение количества пожаров
	процентов от базового показателя 2010 года
(5 единиц)
	уменьшение на 6 процентов
	0
	0

Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС                                                     В.Ф.Жилин